
 

COMUNE DI ARENA 
Regione Calabria      Provincia Vibo Valentia  

 
Piazza Generale Pagano – 89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107 – P.I.: 00297820797 

Pagina Web:  http://www.comune.arena.vv.it                  e-mail:  protocollo.arena@asmepec.it 

Registro Generale delle Determinazioni n.58 del 15/03/2024  

Determinazione del Responsabile n.15 del 15/03/2024 

OGGETTO : Presa atto variazioni statutarie cooperativa sociale Calabria Futura –Vibo 

valentia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 

http://arena.asmenet.it/


 
 

 

IL RESPONSABILE 

Vista la a determinazione n. 99/54 del 03/05/2021 con cui si è proceduto all’omologazione del 

verbale di gara e all’aggiudicazione definitiva della gara per affidamento dei servizi di 

accoglienza integrata SAI biennio 2021/2022 alla Società Cooperativa Calabria Futura , con sede 

in Via Protetti- Vibo Valentia-p.iva 03525720797 , classificatasi al primo posto nella graduatoria 

dei partecipanti alla gara, con il punteggio di 77,25 e con il contributo offerto di € 10.800,00 

annuali , al prezzo complessivo di €. 1.012.148,22,  

Visto il contratto  n.01/ Rep del 09/03/2022; 

Vista la determinazione  a contrarre RSF n.26/10 del 19/02/2024  con cui  è stata delegata la 

Stazione Unica Appaltante di Vibo Valentia per l’espletamento delle procedure di gara per 

l’affidamento dei servizi di accoglienza integrata per il triennio 2023-2025 e, contestualmente,  è 

stata disposta la proroga tecnica dell’affidamento di cui al contratto n.01/ Rep del 09/03/2022 a 

favore della cooperativa sociale Calabria Futura con sede in Via Protetti- Vibo Valentia-p.iva 

03525720797, per il tempo necessario all’individuazione di un nuovo soggetto affidatario dei 

servizi; 

Vista la comunicazione   acquisita al protocollo dell’ente in data 14/03/2024 con il n. 1046 con 

cui la società cooperativa Calabria Futura ha comunicato le variazioni statutarie riguardanti il 

legale rappresentante, la denominazione sociale e i recapiti  della cooperativa sociale, fermi 

restando  tutti gli altri elementi dell’assetto societario originariamente definito; 

Ritenuto di prendere atto che la cooperativa sociale ha mutato la propria denominazione sociale 

in FUTURA SCS e che il rappresentante legale è il Sig. DISI’Carmelo n. a     il         CF             ; 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 

ATTESTATA  l’inesistenza  di  conflitto,  anche  potenziale,  del  sottoscritto  in  merito  al  

presente procedimento, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/90 come introdotto dalla Legge 

anticorruzione n.190/2012; 

ATTESA la propria competenza a provvedere in virtù del decreto sindacale n. 2 del 16/02/2024  

con cui la sottoscritta ha assunto le funzioni di responsabile di direzione del  servizio 

Amministrazione generale e servizio alla persona dell’ente; 

 

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. Del 18  

agosto 2000 n° 267;  

Visto il  redigendo bilancio di previsione per l’anno 2024-2026 

 

DETERMINA 



 
 

 

Di prendere atto delle variazioni statutarie comunicate dalla società cooperativa Calabria Futura 

attuale soggetto gestore del progetto di accoglienza SAI di questo Comune, con nota  acquisita al 

protocollo generale dell’ente n. 1046 del 14/03/2024; 

-che la nuova denominazione sociale della cooperativa è FUTURA SCS  e il rappresentante 

legale il Sig. DISI’ Carmelo, n.  a    il   c.f.                               

Dare atto altresì che dette variazioni, in quanto attinenti al rappresentante legale, alla 

denominazione legale e ai recapiti della cooperativa fermo restando l’originario assetto 

societario, non incidono negativamente sul rapporto contrattuale in essere con il Comune di 

Arena.    

 

 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE 

  FTO Dott. ssa Anna Moscato  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………………….………  
….………………………………………………………………………………………………………. 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data  
Il Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario 

   

 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
  

Impegno  Data Importo Cap./Art. Esercizio 

     

      

      

 

Data  
 

Il Responsabile del Servizio Economico  

   

  
 
 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art.151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
 

 

Certifico che questa determinazione, ai sensi delle vigenti disposizioni , è stata pubblicata all’Albo 
 

pretorio on-line il giorno 15/03/2024  e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 

 

Lì   15/04/2024                                                             

 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

Fto Dott.ssa Anna Moscato 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Arena 15/03/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Fto Dott. ssa Anna Moscato 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


